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Muzeum Dzieci Polskich – ofiar totalitaryzmu 

 

Witaj w Muzeum Dzieci Polskich - ofiar totalitaryzmu w Łodzi 

Nasze muzeum przypomina o polskich dzieciach, które podczas II wojny światowej cierpiały 
w niemieckim obozie koncentracyjnym przy ulicy Przemysłowej w Łodzi. Było to straszne 
miejsce, gdzie dzieci były zamykane i traktowane bardzo źle. 

 

O Muzeum 
Muzeum Dzieci Polskich – ofiar totalitaryzmu zostało utworzone 1 czerwca 2021 
roku. Znajduje się w Łodzi, gdzie w latach 1942-1945 działał niemiecki obóz dla 

polskich dzieci. Obecnym dyrektorem muzeum jest dr Sylwia Wielichowska. 

Nasze zadania: 

●​ Zbieramy, opracowujemy, dbamy i przechowujemy rzeczy związane z obozem dla 
dzieci w Łodzi oraz jego oddziałem w Dzierżąznej. 

●​ Organizujemy wystaw, zajęć edukacyjnych i badań dotyczących obozu w Łodzi 
(1942-1945) oraz jego oddziału w Dzierżąznej (1943-1945). 

●​ Upamiętniamy najmłodszych ofiar II wojny światowej i losów polskich dzieci w czasie, 
gdy nasz kraj był zajęty przez wroga. 

●​ Badamy losów sierot wojennych oraz dzieci Żołnierzy Wyklętych. 
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●​ Współpracujemy z różnymi organizacjami i edukatorami w zakresie upamiętnienia 
historii obozu w Łodzi. 

●​ Współpracujemy z muzeami oraz osobami zajmującymi się prawami dziecka. 

 

Co możesz zobaczyć w muzeum? 
●​ Historia obozu – Dowiesz się, jak wyglądało życie dzieci w obozie. 
●​ Pamiątki – Zobaczysz przedmioty należące do dzieci. 
●​ Zdjęcia i dokumenty – Oryginalne zdjęcia i listy z tamtych czasów. 
●​ Filmy i nagrania – Relacje osób, które przeżyły obóz. 

 

Galeria 
Tymczasowa siedziba Muzeum Dzieci Polskich – ofiar totalitaryzmu mieści się przy ulicy 
Piotrkowskiej 90 w Łodzi.  

 

  

Od grudnia 2022 roku muzeum ma dwa budynki na terenie dawnego niemieckiego obozu 
dla polskich dzieci w Łodzi. Jeden z nich, przy ulicy Przemysłowej 34, będzie miejscem 
stałej wystawy. Drugi, przy ulicy Przemysłowej 29, znajduje się blisko dawnej celi, gdzie 
zamykano dzieci. 
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Dzięki współpracy z władzami miasta Muzeum pozyskało działkę przy ulicy Przemysłowej 
27a pod budowę stałej siedziby muzeum.

 

  

Oddział w Dzierżąznej: Muzeum ma budynek w parku dworskim w Dzierżąznej. Budynek 
został podarowany przez Gminę Zgierz. 
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Gdzie nas znaleźć?  
Adres: 

ul. Piotrkowska 90, 90-103 Łódź 

Godziny otwarcia: 

Poniedziałek, Wtorek, Środa: 10:00 – 15:00 

Czwartek, Piątek, Sobota: 10:00 – 15:00 

 

Kontakt: 

Telefon: +48 798 287 196​
E-mail: sekretariat@muzeumdziecipolskich.pl 

 

 

Jak do nas dotrzeć? 
 

●​ Tramwaj: Linie nr 2, 3, 6, 7, 11, 17, 19 
●​ Autobus: Linie nr 80A, 80B, 83, N3A, N3B, N8 
●​ Samochód: Parking dostępny w pobliżu muzeum. 

 

Informacje dla zwiedzających 

Dostępność: 

●​ Muzeum jest przystosowane dla osób na wózkach inwalidzkich. 
●​ Można przyjść z psem przewodnikiem. 
●​ Dostępne są napisy dla osób niedosłyszących. 
●​ Audioprzewodniki dostępne na życzenie. 
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Zasady zwiedzania: 

●​ Prosimy o zachowanie ciszy i szacunku. 
●​ Proszę nie dotykać wystawionych rzeczy. 
●​ Robienie zdjęć jest dozwolone tylko w wyznaczonych miejscach. 
●​ Nie wolno spożywać jedzenia ani napojów w salach wystawowych. 

 

Rezerwacje i dodatkowe informacje 
●​ Grupy zorganizowane: Prosimy o wcześniejszy kontakt w celu rezerwacji terminu. 
●​ Strona internetowa: muzeumdziecipolskich.pl 

Zapraszamy do odwiedzenia naszego muzeum i poznania historii polskich dzieci z czasów 
wojny. 

Trudne słowa w tekście 

Totalitaryzm – to taki sposób rządzenia krajem, w którym jedna osoba lub grupa ma pełną 
władzę i nikt nie może się z nimi nie zgadzać. Ludzie nie mogą mówić ani robić tego, co 
chcą, bo wszystko kontroluje rząd. Nie ma wolności i każdy musi robić to, co każe władza. 

Obóz koncentracyjny – to było straszne miejsce, gdzie władze zamykały ludzi, których nie 
lubiły. Ludzie byli tam traktowani bardzo źle, nie mieli jedzenia ani wolności. Wielu więźniów 
nie miało szansy na opuszczenie obozu. 
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